АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОТКИНСКИЙ РАЙОН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ)

(УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ВОТКА ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ)

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ШОСТАНОВЛЕНИЕ

22 августа2022 года J\ъ l408
г. Воткинск

Об утверждении Совета по содействию
развитию конкуренции в муниципttльном
образовании <Муниципальный округ
Воткинский район Улмуртской Республики>

Во исполнении Указа Презилента Российской Фелераuии от 2l .ir.rlr7 г. Ns бl8
(Об основных направлениях государственной политики по рaввитию конкуренции),
распоряжения Правительства Российской Фелерачии от 02.09 2021 г. N9 2424-р
(Об утверждении Национа_пьного плана (<лорожной карты>) развития конкуренции в
РОссийской Фелераuии на 202|-2025 годы), распоряжения Главы Улмуртской Республики от
28.|2.2021 г. }lЪ 37l-РГ кОб утверждении Перечня товарных рынков для содействия
ре}витию конкуренции в Удмуртской республике и Плана мероприятий (<!орожной карты>)
по содеЙствию развитию конкуренции в Улмуртской Республике на 2022-2025 годы)

Администрация муниципального образования <<Муниципальный округ
Воткинский район Улмуртской Республики)) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Совет по содействию рtввитию конкуренции в муниципаJ.Iьном
образовании <муниципальный округ Воткинский район Улмуртской Республики>.

2. Утвердить положение о Совете по содействию развитию конкуренции в
Муниципальном образовании <Муничипа-гlьныЙ округ ВоткинскиЙ раЙон Улмуртской
Республики)) согласно приложению JtlЪ l к настояшему постановлению.

3. Утверлить состав Совета по содействию развитию конкуренции в муниципitльном
образовании <Муниципальный округ Воткинский район Улмуртской Республики) согласно
приложению Ns 2 к настоящему постановлению,

4. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации муниципаJIьного образования <ВоткинскиЙ раЙон>

От 22.10.2018 г. Ns l358 кОб утверждении Совета по содействию развитию конкуренции в
муниципальном образовании кВоткинский район>;

- постановление от 26.08.2020 г. N9 839 ко внесении изменений в постановление
Администрации муниципаJIьного образования <Воткинский район> от 22.10.20l8 г. Ns lЗ58
кОб утверждении Совета по содействию развитию конкуренции в муниципаJIьном
образовании <Воткинский район) ;

- постановление ддминистрации муниципального образования <воткинский район>
от |7.0з.2021 г. J\Ъ 257 (о внесении изменений в постановление Администрации
МУниципального образования кВоткинскиЙ район> от 22.10.2018 N9 l358 кОб утверждении

Совета по содействию развитию конкуренции в муниципаJIьном образовании Воткинский
район>.

5. Планово-экономическому отделу Управления экономики и сельского хозяйства
Администрации муниципального образования кМуниципа.гtьный округ Воткинский район
Удмуртской Республики> разместить настоящее постановление в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на сайте муниципального образования
кМуничипальный округ Воткинский район Удмуртской Республик>.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Администрации муниципального образования <Муниципальный округ Воткинский
район Удмуртской Республики) по экономике А.Ш. Газимзянова.

Глава муниципЕ}льного образования И.П. Прозоров

Приложение Ns l
к постановлению Адм инистрации

муниципал ьного образования
кМуничипальный округ Воткинский район

Улмуртс ко й Республ ики>
от 22.08.2022 г. Jф l408

положение

О Совете по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании
<<Муниltипальный округ Воткинский район Улмуртской Республики))

1. общие положения

1.1. Совет по содействию развитию конкуренции в муниципаJIьном образовании
<Воткинский район> (да.гlее - Совет) формируется и действует в соответствии с

Федерапьным законом от 24.07.2007 года N9 209 -ФЗ кО развитии мапого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации), распоряжением Правительства Российской
Федерации от 17.04.2019 г. Nэ 768-р <об утверждении стандарта развития конкуренции в

субъектах Российской Федерации>.
|.2. Совет образуется в целях учета мнения и обеспечения защиты интересов

субъектов мЕlлого предпринимательства при формировании и реirлизации единой политики,
направленной на поддержку и развитие малого предпринимательства, развитие конкуренции
в муниципаJIьном образовании <Муниt_tипальный округ Воткинский район Улмуртской
Республики>.

1.3. Совет является постоянно действующим коллегиальным, совещательно-
консультативным органом, осуществляющим свою деятельность на принципах
коллегиального принятия решений.

|.4. В своей деятельности Совет руководствуется Конститучией Российской
Фелерачии, законами Российской Фелерашии, указами Презилента Российtкой Федерации,
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Фелерашии, нормативно-
правовыми актами Улмуртской Республики, муниципальными нормативно-правовыми
актами, настоящим Положением.

1.5. Состав Совета утверждается постановлением Администрации муниципального
образования кМуниципа.гlьный округ Воткинский район Удмуртской Республики>.

2. основные задачи Совета.

2.1. Создание условий для учета мнения и обеспечения защиты интересов субъектов
малого предпринимательства при формировании и ре.rлизации единой политики,
направленной на подltержку и развитие ммого предпринимательства, рzввитие конкуренции
в Удмуртской Республике и муниципальном образовании <Муничипальный округ
Воткинский район Удмуртской Республики>.

2.2. Выработка рекомендаций и предложений для органов государственноЙ власти
Удмуртской Республики и органов местного самоуправления по основным направлениям

формирования и реЕrлизации единой государственной политики в сфере мr}лоГО

предпринимательства в муниципаJIьном образовании кМуниципальный округ Воткинский

район Удмуртской Республики ).
2.З. Выработка рекомендаций и предложений для органов законодательноЙ и

исполнительной власти Удмуртской Республики, органов местного самоуправления
муниципЕrльного образования <Муничипальный округ Воткинский район УлмУртскОй
Республики> по основным направлениям формирования и реаJIизации единоЙ
государственной политики в сфере рtввития конкуренции в муниципuшьном образовании
<Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики).

2.4. Выработка рекомендаций и предложений для органов государственноЙ власти
Удмуртской Республики и органов местного самоуправления по уменьшению
административных барьеров в части сокращения сроков и упрощения процедуры ВЬЦаЧи

рtврешительной документаци и.

2.5. Разработка и реiшизация мероприятий по устранению объективных препятствий в
организации и осуществлении предпринимательской деятельности в муниципaльном
образован и и кМуниципальн ый округ Вотки нский район Улмуртской Республики>.

2,6. Рассмотрение результатов мониторинга состояния и рtr}вития конкурентной
среды на рынках товаров и услуг муниципt}льного образования кМуниципальный округ
Воткинский район Удмуртской Республики>.

2,7. Рассмотрение и утверждение ежегодного доклада <состояние
конкурентной среды на рынках товаров и услуг муниципального
кмуниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики)).

2.8. Решение иных задач, направленных на развитие конкуренции на
муниципального образования кмуниципальный округ Воткинский район
Республики>.

3. Основные функции Совета.
В проuессе своей деятельности Совет осуществляет следующие функции:

3.1. Подготовка рекомендаций и предложений по созданию благоприятньгх условий
для осУЩествления законноЙ предпринимательской деятельности на территории Удмуртской
Республики, муниципаJIьного образования кМуниципальный округ Воткинский район
Удмуртской Республики>.

З.2. Участие в разработке и реаJIизации муниципальных процрtlпdм и проектов в сфере
поддержки и развития предпринимательской деятельности, рчввития конкуренции.

3.3. Участие в подготовке проектов нормативных - правовых актов, затрагивающих
ПРаВа и иНтересы субъектов маJlого предпринимательства в муниципttльном образовании
<Муниципа,rьный округ Воткинский район Улмуртской Республики), а также направленньD(
на содействие развитию конкуренции в муниципi}льном образовании кМуниципа.гlьный
округ Воткинский район Удмуртской Республики>.

3.4. Разработка предложений по совершенствованию государственной и
муниципаJIьной финансово-кредитной и нtlлоговой политики, управлению государственным
и муниципЕIльным имуществом, оборотом земли, находящейся Ъ муниципальной
собственности.

3.5. На заседание могут выноситься иные вопросы, требующие обсуждения с
СУбъектами малого и среднего предпринимательства, а также подготовка по ним
предложений и мероприятий.

3.6. Рассмотрение проекта плана мероприятий по эффективному управлению
ХОЗяЙствУющих субъектов, акции (доли в уставах капитчlлах) которых находятся в
собственности муниципального образования, включающего в себя ключевые показатели
Эффективности деятельности, а также меры по ограничению формирования рыночньIх
отношений.

3.7.Осуществление контроля за реа.пизацией принятых решений и исполнением
разработанных мероприятий.

4. Состав Совета

4. l. Совет состоит из:
- представителей объединений промышленников, сельскохозяйственньгх
товаропроизводителей, крестьянских (фермерских) хозяйств;
- представителей субъектов маJIого предпринимательства;
- представителей общественных организаций, деЙствующих в интересах предпринимателей и
потребителей товаров;
- ПреДставителеЙ органов местного самоуправления муниципirльного образования
кмуниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики);
- экспертов и специilлистов иных направлений.

4.2. Совет создается без ограничения срока деятельности.
4.З. В состав Совета входят председатель Совета, секретарь и члены Совета.
4.4. Состав Совета утверждается постановлением Администрации муниципального

образования кМуни ци пальн ый округ Воткински й район Улмуртской Республики>

и рiввитие
образования

территории
Удмуртской

5. Порялок осуществления деятельности Совета

5.1. Члены Совета имеют право участвовать в заседании Совета с правом решающего
голоса. Все члены Совета принимают участие в его работе на общественных начаJIах.

5.2. Работой Совета руководит председатель Совета.
5.3. Председатель Совета:

-осуществляет руководство работой Совета;
-ведет заседание Совета;
-руководит работой по обеспечению деятельности Совета;
-обеспечивает и контролирует выполнение решений Совета.

5.4. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы Совета,
утверждаемым председателем Совета.

5.5. Плановые заседания проводятся не реже одного рЕва в полугодие в соответствии с
. планом работы Совета. Внеплановые заседания Совета проводятся по мере необходимости

по решению председателя Совета.
5.6. Совет вправе принимать решения, если на его заседании присутствуют не менее

50 проuентов от его угвержденного состава.
5.7. Решение Совета принимается простым большинством присутствующих на

заседании членов Совета.
5.8. По итогам проведенного заседания Совета офорппляется протокол,

подписываемый председателем и секретарем Совета.
5.9. Секретарь Совета:

-формирует проект повестки заседания Совета;
-обеспечивает своевременное (не позлнее чем за 2 лня) оповещение членов Совета о
проведении заседания Совета;
-ведет протокол заседания Совета.

5.10. Решения Совета носят рекомендательный характер.

6. Права Совета.

б.l..Щля решения установленных задач и исполнения своих функrrий Совет имеет
право по согласованию:

-приглашать на заседание Совета представителей фелеральньгх органов
государственной власти, органов государственной власти Улмуртской Республики, органов
местного самоуправления Воткинского района, представителей организаций независимо от
организационно-правовой формы и заслушивать их мнения и предложения по обсуждаемым
в работе Совета вопросам;

-запрашивать в установленном порядке у фелера"гlьных органов государственной
власти Российской Федераuии и Улмуртской Республики. органов местного самоуправления
Воткинского районао организаций, независимо от их организационно-правовой формы,
необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

7. Прекращение деятельности Совета

7.1. ,Щеятельность Совета прекращается на основании постановления Администрации
муниципального образования кМуниuипальный округ Воткинский район Улмуртской
Республики>.

Приложение Jф 2
к постановлению Администрации

муниципального образования
<муниципальный окрут В:]}t#fiН;

от 22.08.2022 г. J\Ъ 1408

Состав Совета по содействию конкуренции
в муниципальном образовании

к М у н и ци пал ьн ы й округ Вотки нски й район Удмуртской Республики>

Председатель: Прозоров Илья Петрович - Глава муниципirльного образования
кМуниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики>

заместитель
председателя:

Газимзянов Айрат Шаукатович - заместитель Главы Администрации
мун и ципiш ьного образования кМуниципальный округ Воткинский
район Удмуртской Республики) по экономике

Секретарь: Хулякова Светлана Александровна - ведущий специалист-эксперт
планово-экономического отдела Администрации муниципального
образования кМуниципальный округ Воткинский район Удмуртской
Республики> Управления по экономике и сельскому хозяйству
Суханова Марина Ивановна - ведущий специ€lлист-эксперт
юридического отдела Уприщ

члены комиссии: Шумков Ва-гlерий Витальевич - заN,Iеститель Главы Администрации
муниципirльного образования <Муниципа.гlьный округ Воткинский
район Удмуртской Республики)) по строительству, жилищно-
коммунаJIьному хозяйству и дорожной деятельности
Аткина Мария Анатольевна- начЕIльник отдела сельского хозяйства
Управления по экономике и сельскому хозяйству
Вострокнутова Елена Павловна - начЕuIьник Райоliного управления
образования

Смоленцева Алевтина Леонидовна - директор ООО кКама Агро> (по
согласованию)
Галимов Рустам Зуфарович - управляющий ООО кАметист> (по
согласованию)

Широбоков Григорий Иванович - индивидуальный предприниматель
(по согласованию)
Лежнева Наталья Анатольевна - индивидуirльный предприниматель
(по согласованию)